Unidade Executora: Coex. Mal. Humberto de A. Castelo Branco Escola Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco Ata da Comissão Permanente de Licitação - CPL

Aos 22 dias do mês de Outubro de 2021, ás 8:30 horas (oito horas e trinta minutos), em uma das dependências da Escola Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco. situada a Estrada do Aviário, nº 233 – Bairro Aviário, neste município de Rio Branco AC. Reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação - nº 02/2021, publicado no D.O.E. Nº 13.138 de 30/09/2021, estando presentes os membros MARIA JOSÉDE SOUZA ROCRA, ITALO ROCHA DE SENA e INALDA RIBEIRO DA COSTA, sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº 02/2021 regime de menor preço por item, objetivando a aquisição de material (Pedagógico, Expediente e higiene) para fortalecer as atividades da escola Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, no município de Rio Branco AC, conforme solicitação da unidade executora, através do memorando nº 02/2021. Retiraram cópia do instrumento convocatório as empresas: J. S. CORDEIRO - EPP, I. C. A. SENGELHOFF, A. A. C. ROCHA e C. SOUZA BATISTA. Dando prosseguimento aos trabalhos, a Presidente procedeu á abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO, dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos membros presentes. Após análise da documentação, a comissão julgou habilitadas as empresas. Continuando, a Presidente procedeu á abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇOS das empresas concorrentes, dispondo-as para a apreciação, conferência e análise dos demais membros da comissão presente. Foi verificado que Empresa I. C. A. SENGELHOFF LTDA cotou um valor bem menor no item 16, onde não consiste a descriminação do item no edital. Isto feito, e estando as referidas propostas de acordo com as exigências editalícias, a Comissão registrou os valores cotados e apresentados na Planilha de preços classificados por item, parte integrante desta ata, para apreciação e demais providências. E nada mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu INALDA RIBEIRA DO COSTA, na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai assinada pelos Membros da Comissão presente.

- 1- Maria José de Souza Rocha
- 2- Italo Rocha de Sena
- 3- Inalda Ribeiro da Costa